
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 241 DEL 12-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 34 DEL 12-03-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento di incarico professionale urgente per interventi sul
patrimonio arboreo del Parcodi Villa Solaria: integrazione dell'impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la propria determinazione n. 15 del 08/02/2012, con la quale si affidava
urgentemente con affidamento diretto al Dott. Forestale Daniele Bartolini di Firenze un
incarico per il supporto tecnico in materia agronoma in relazione agli interventi urgenti sul
patrimonio arboreo del Parco di Villa Solaria in seguito agli eventi atmosferici verificatisi
nella prima settimana del mese di febbraio 2012;

DATO ATTO che:
- l’incarico sopra citato aveva per oggetto l’esecuzione di sopralluoghi per la verifica degli
interventi da eseguire sulle alberature del parco per la loro messa in sicurezza e la redazione di
relazioni tecniche sintetiche di comunicazione degli interventi alla Soprintendenza per un
importo complessivo di € 400,00 oltre cassa al 2% ed Iva al 21%;
- durante l’esecuzione delle prestazioni richieste è emerso che era stato sottostimato il lavoro
da eseguire, poi rivelatosi più cospicuo a causa della situazione di emergenza seguita
all’evento nevoso e agli intensi venti, e che inoltre non era stata presa in considerazione
un’area del parco non censita, nella quale vegeta un  numero stimato di circa 400 esemplari
arborei e all’interno della quale sono stati individuati numerosi soggetti arborei in gravi
condizioni di stabilità, da mettere in sicurezza o da abbattere con procedura di somma
urgenza;
- il lavoro del professionista incaricato è risultato più complesso e gravoso;

VALUTATA quindi l’opportunità, in seguito a richiesta del Dott. Daniele Bartolini, di



integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 15 del 08/02/2012 con ulteriori €
200,00 oltre cassa al 2% ed Iva al 21% per un totale complessivo di € 246,84 come congrua
integrazione del compenso spettante al professionista;

PRESO ATTO delle dichiarazioni in data 07/02/2012 in ordine al possesso dei requisiti di
carattere generale di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 agli atti del Servizio Gare e della
certificazione di regolarità contributiva pervenuta dall’Ente di Previdenza e Assistenza
Pluricategoriale (EPAP) di Roma in data 05/03/2012 (prot. N. 9594);

DATO ATTO che in relazione agli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di cui alla
legge n. 136 del 13/08/2010 il codice CIG è il seguente: ZEB040CA33;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA

1) di integrare, per i motivi sopra esposti, l’impegno di spesa assunto con determinazione n.
15 del 08/03/2012 a favore del Dott. For. Daniele Bartolini, nato a Firenze il 15/5/1975 e
domiciliato in Firenze in Via Filippo Corridoni 106, C.F. BRTDNL75E15D612E, per lo
svolgimento di incarico per supporto tecnico in materia agronoma in relazione agli interventi
sul patrimonio arboreo del Parco di Villa Solaria di € 200,00 oltre cassa al 2% ed Iva al 21%
per complessivi € 246,84;

2) Di dare atto che l’importo totale da corrispondere al professionista per l’incarico in oggetto
è pari ad € 740,52;

3) di stabilire che la liquidazione per lo svolgimento dell’incarico avverrà in un’unica
soluzione, dietro presentazione di notula vistata dal Responsabile del Servizio Manutenzione;

4) di impegnare la spesa di 246,84 sul titolo I, funzione 09, servizio 06, intervento 03, cap.
PEG 35320 “Incarichi professionali per studi, consulenze, collaborazioni, docenze”;

5) di dare atto che il presente impegno di spesa è assunto nel rispetto di quanto disposto
dall’art. 163 del D.Lgs. 267/2000.

Sesto Fiorentino, 12-03-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento di incarico professionale urgente per interventi sul
patrimonio arboreo del Parcodi Villa Solaria: integrazione dell'impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          246,84
------------
12/001080    PEG : 35320    COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:       12.479,58
             ------------------------------
             Incarichi professionali per st
             udi, consulenze, collaborazion
             i e docenze
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            246,84

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


